¹⁰ MANSILLA, *La documentacion pontificia de Honorio III*, cit., n. 501 p. 368: "Dilecti filii Ferdinandus magister et fratres militiae s. Iacobi nobis conquerendo monstrarunt, quod Petrus Dominicus et Petrus Romero et quidam alii clerici et laici Zamorensis diocesis ipsos ecclesia S. Nicolai de Castrotoraf contra iustitiam spoliarunt; cum igitur spoliatis iniuste restitutionis sit beneficio succurrendum, discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus, quatinus eis sicut iustum fuerit restituis audiatis causam et appellatione remota debito fine terminetis".

fondazione di Calatrava, l'Ordine cistercense dà vita a nuove milizie come San Julián del Pereiro-Alcántara e Evora-Avis. A loro volta queste vengono promosse dai sovrani dei rispettivi regni di origine, il regno di León per Alcántara e quello di Portogallo per Avis. Questi sovrani operano in favore dell'indipendenza degli Ordini nati nei loro territori, comprensibilmente per avere più spazio di manovra nel tentativo di controllarli.

Questo va ovviamente contro gli interessi del papato, che cerca di evitare la proliferazione di nuovi ordini religiosi, proprio perché essa può essere generatrice di conflitti. Gregorio VIII, nel 1187, si adopera affinché le nuove realtà confluiscono nell'Ordine di Calatrava da lui già riconosciuto, avvertendo che se ciò non avverrà essi non saranno riconosciuti e non potranno godere dei privilegi già concessi ai cistercensi.

Questa politica troverà però diverse resistenze in Spagna e gli anni di pontificato di Onorio III saranno il teatro di questo scontro. A partire dal 1218 Alcántara sarà soggetta al maestro di Calatrava ma solo in quanto egli avrà diritto di visita nelle fondazioni della milizia leonese. Ciò non impedì tuttavia all'Ordine castigliano di Calatrava di tentare di prendere il controllo della più giovane milizia leonese. Ne abbiamo notizia da una bolla di Onorio III del 15 ottobre 1224¹¹, in cui si

¹¹ MANSILLA, *La documentacion pontificia de Honorio III*, cit., n. 522 p. 387: "In registro felicis memorie Innocentii pape III predecessoris nostri liquido continetur, quod domus de Perario Civitatis diocesis beati Petri iuris et proprietatis existit. Accepimus autem quibusdam fratribus ipsius loci nobis insinuantibus, quod cum olim magister ipsius a. magistro et fratribus de Calatrava Toletane diocesis super facienda sibi obedientia coram bone memorie Martino Zamorensi episcopo et coniudicibus suis delegatis a sede apostolica tractatus esset in causam, et ipsis cognitis cause meritis diffinitivam pro ipsa domo sententiam protullissent, idem magister de Calatrava Paulum priorem et quosdam fratres predictae domus ac, demum per ipsos, eiusdem loci magistrum ita promissionibus et aliis modis illexit, quod ignorante domo supradictae conventu ipse magister magistro fecit obedientiam supradicto contra supradictam sententiam in libertatis ipsius domus et iuris apostolici preiudicium veniendo, propter quod dictus magister de Calatrava tenens domum ipsam sue dictioni subiectam, quendam de fratribus suis prefecit eidem, qui fratribus ipsius domus in libertatem proclamare volentibus se opponens, eos expensa ad prosequendam sue libertatis causam necessarias de bonis ip-